
Cyklostezka z Českých Budějovic do Hluboké a Purkarce 
 

Cyklostezka na levém břehu Vltavy z Českých Budějovic přes Karlův hrádek do Hluboké a Purkarce je 
jedna z nejoblíbenějších v jižních Čechách. Více než 20 km dlouhá trasa je asfaltová a vedená, mimo 
krátkého úseku přes obec Bavorovice, mimo silniční komunikace. 
Dvacetikilometrová stezka po levém břehu Vltavy s vcelku dobrým asfaltovým povrchem začíná v 
centru Českých Budějovic u plaveckého stadionu a pokračuje pod zámek Hluboká nad Vltavou. Tam na ni 
navazuje zbrusu nová cyklostezka přes zříceninu hradu Karlův hrádek až do Purkarce. Z Purkarce se pak 
nabízí atraktivní možnost návratu lodní dopravou. Stezka na levém břehu je vhodná i pro rodiny s dětmi a 
in-line bruslaře, protože je bez převýšení. Úseky lemují břeh Vltavy, částečně se stezka line i mezi rybníky 
a stromořadím. 
 
V Bavorovicích vám bude odměnou nejen příjemné občerstvení v místní hospůdce, ale hlavně krásné 
stavby lidového baroka. O víkendech bývá stezka hodně frekventovaná, a proto je vhodná pro turistiku 
na bruslích, nikoli k tréninku rychlobruslení. 

 
Stezka je vhodná zejména pro rodiny s dětmi a in-line bruslaře, protože je bez převýšení. Úseky lemují břeh Vltavy, částečně se line mezi rybníky. Podél cesty je 
možnost občerstvení a dalších sportovních aktivit. 
  
Stezka na pravém břehu 
Všem cykloturistům je k dispozici také stezka na pravém břehu, ta je však určena výhradně 
turistům na kole - vede totiž po zpevněné cestě. Na levém břehu s asfaltovým povrchem tak 
zbývá více místa pro bruslaře.  
  
Infopointy po cestě 
Podél stezky jsou strategicky umístěny infopointy. Zde je možnost příjemně se občerstvit a 
relaxovat či získat informace. V infopointech si lze zapůjčit sportovní vybavení (kola, 
dvojkola, in-line brusle nebo nordic walking hole). Infopointy jsou zároveň zastávkami 
pravidelné lodní dopravy České Budějovice – České Vrbné – Hluboká a loď pokračuje dále až 
do Purkarce. 
 


